
 

 1 

ĮREGISTRUOTA JURIDINIŲ 

ASMENŲ REGISTRE  

2022 m. rugsėjo 19 d.  

Kodas 191588888 

 

Lietuvos šiuolaikinės penkiakovės federacijos 

Į S T A T A I 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. Lietuvos šiuolaikinės penkiakovės federacija (toliau - Federacija), yra savanoriška 

visuomeninių sporto organizacijų, asociacijų sąjunga, narystės pagrindu jungianti Lietuvos 

Respublikoje įregistruotus šiuolaikinės penkiakovės sporto klubus bei kitas sporto organizacijas.  

1.2. Federacija yra juridinis asmuo, turintis organizacinį ir teisinį savarankiškumą, atskirą 

balansą, antspaudą su savo pavadinimu bei simbolika, sąskaitas bankuose. Teisė gaminti, naudotis  ir 

realizuoti Federacijos simboliką priklauso Federacijai ir niekas kitas negali ja naudotis ir (ar) 

disponuoti be Federacijos sutikimo.  

1.3. Teisinė forma – asociacija. 

1.4. Federacija veikia laikydamasi Lietuvos Respublikos Konstitucijos, Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso, Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo bei kitų įstatymų, Vyriausybės nutarimų, 

kitų teisės aktų ir veiklą grindžia šiais įstatais bei Tarptautinės šiuolaikinės penkiakovės federacijos 

įstatais. 

1.5. Federacija pripažįsta Olimpinę chartiją ir yra Tarptautinės šiuolaikinės penkiakovės 

federacijos (toliau  – UIPM) narė. 

1.6. Federacija už savo prievoles atsako tik savo turtu. Federacija neatsako už savo narių 

prievoles, o nariai neatsako už Federacijos prievoles. 

1.7. Federacijos veiklos laikotarpis neribotas. 

1.8. Federacijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.  

1.9. Federacijos buveinė registruojama ir keičiama Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka. Sprendimus dėl Federacijos buveinės keitimo priima Vykdomasis komitetas. 

1.10. Pilnas Federacijos pavadinimas yra Lietuvos šiuolaikinės penkiakovės federacija. 

 

II. FEDERACIJOS TIKSLAI, FUNKCIJOS IR VEIKLOS PRINCIPAI 

 

2.1. Federacijos tikslai:  

2.1.1. rengti ilgalaikę šiuolaikinės penkiakovės plėtojimo programą, ją įgyvendinti, taip 

prisidedant prie Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto programos vykdymo, veikti kaip 

šiuolaikinės penkiakovės sporto valdymo institucija; 

2.1.2. koordinuoti ir konsoliduoti šiuolaikinės penkiakovės klubų interesus, atstovauti 

minėtiems klubams, teritorinėms šiuolaikinės penkiakovės federacijoms ir kitoms sporto 

organizacijoms (toliau – sporto organizacijos) Lietuvos Respublikos valstybinėse institucijose bei 

tarptautinėse organizacijose. 



 

 2 

2.2. Federacija siekdama užsibrėžtų savo tikslų: 

2.2.1. rengia ilgalaikę (4 metų) šiuolaikinės penkiakovės sporto plėtros strategiją; 

2.2.2. užtikrina Lietuvos Respublikos rinktinių parengimą ir dalyvavimą Olimpinėse 

žaidynėse, pasaulio, Europos čempionatuose ir kitose tarptautinėse varžybose; 

2.2.3. sudaro sporto varžybų kalendorių, organizuoja ir kontroliuoja, kad jo laikytųsi visi 

Federacijos nariai; 

2.2.4. rengia šalies čempionatus, pirmenybes ir kitus sporto renginius; 

2.2.5. atstovauja Lietuvos šiuolaikinės penkiakovės interesams Lietuvos ir tarptautinėse 

organizacijose; 

2.2.6. gina Federacijos narių teises; 

2.2.7. pagal UIPM nustatytus reikalavimus tvarko sportininkų, išvykstančių rungtyniauti į 

užsienio klubus, bei užsieniečių, atvykstančių rungtyniauti į Lietuvos klubus, registracijos 

dokumentus; 

2.2.8. prireikus tarpininkauja, kad sporto klubai, sportininkai, treneriai, teisėjai ir kiti 

šiuolaikinės penkiakovės specialistai galėtų sudaryti palankias bendradarbiavimo ir kitas sutartis su 

užsienio klubais ar kitomis organizacijomis; 

2.2.9. raštu, žodžiu ar kitais būdais skleidžia informaciją apie savo veiklą ir šiuolaikinės 

penkiakovės sportą; 

2.2.10. padeda sporto organizacijoms vykdyti sporto varžybas ar kitus renginius; 

2.2.11. propaguoja ir remia šiuolaikinės penkiakovės sportą Lietuvoje; 

2.2.12. atstovauja narių interesams Lietuvoje ir užsienyje; 

2.2.13. sudaro sporto veiklos sutartis su sportininkais, kurie rengiami įgyvendinant aukšto 

meistriškumo sporto programas ir (ar) gauna valstybės stipendiją;  

2.2.14. vykdant veiklą laikosi Lietuvos Respublikos sporto įstatymo 3 straipsnyje nurodytų 

principų;  

2.2.15. padeda kompetentingoms institucijoms vykdyti dopingo kontrolės priemones; 

2.2.16. Sudaro įvairias komisijas ir komitetus atskiriems klausimams spręsti; 

2.3. Federacija turi teisę:  

2.3.1. sudaryti sutartis ir prisiimti sutartinius įsipareigojimus; 

2.3.2. jungtis į asociacijų sąjungas (konfederacijas) ir iš jų išstoti; 

2.3.3. stoti į tarptautines organizacijas ir iš jų išstoti. 

2.3.4. gauti paramą. 

2.4. Federacija vykdo ūkinę – komercinę veiklą. Federacija turi teisę vykdyti kitą įstatymų 

nedraudžiamą ūkinę komercinę veiklą, kuri neprieštarauja šiems įstatams bei Federacijos veiklos 

tikslams ir reikalinga Federacijos tikslams pasiekti. 

2.5. Federacija tvarko buhalterinę apskaitą, Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka 

valstybės institucijoms teikia informaciją apie savo veiklą bei moka mokesčius. 

2.6. Federacijai leidžiama nuosavybės ar bei kokiomis kitomis teisėmis valdomą turtą ir lėšas 

perleisti, užtikrinti juo prievolių įvykdymą ar kitaip apriboti savo valdymo, naudojimo ir disponavimo 

teises į jį tik tuo atveju, kai tuo siekiama įgyvendinti šiuose įstatuose nustatytus veiklos tikslus 

(įskaitant ir labdaros, paramos tikslus, nustatytus įstatuose pagal Labdaros ir paramos įstatymą). 

2.7. Federacijai draudžiama: 



 

 3 

2.7.1. be Federacijos vykdomojo komiteto (toliau – vykdomasis komitetas) sprendimo 

neatlygintinai perduoti Federacijos turtą nuosavybėn Federacijos nariui, valdymo ir kolegialių organų 

nariui, Federacijoje darbo sutarties pagrindu dirbančiam asmeniui ar su juo susijusiam asmeniui, ar 

trečiam asmeniui, išskyrus labdaros ar paramos tikslus, nustatytus įstatuose pagal Labdaros ir paramos 

įstatymą; 

2.7.2. mokėti Federacijos steigėjui ar nariui išmokas iš pelno dalies ar perduoti likviduojamos 

Federacijos turtą;  

2.7.3. skolintis pinigų iš Federacijos nario ar su juo susijusio asmens ir mokėti palūkanas. Ši 

nuostata netaikoma, kai skolinamasi iš kredito įstaigų; 

2.7.4. parduoti Federacijos turtą už akivaizdžiai per mažą kainą, išskyrus atvejus, kai tokiu 

būdu yra suteikiama labdara asmeniui, kuris pagal Labdaros ir paramos įstatymą yra labdaros gavėjas; 

2.7.5. steigti juridinį asmenį kurio civilinė atsakomybė už juridinio asmens prievoles yra 

neribota, arba būti jo dalyviu. 

2.8. Su Federacijos nariais susiję asmenys: 

2.8.1. Federacijos nariai (juridiniai asmenys) vadovaujančių arba to juridinio asmens nariais 

esančių fizinių asmenų artimi giminaičiai, tokie kaip sutuoktinis, sugyventinis, vaikai, tėvai, broliai, 

seserys, seneliai, vaikaičiai, sutuoktinio ar sugyventinio vaikai, tėvai, broliai, seserys, seneliai, 

vaikaičiai; 

2.8.2. juridiniai asmenys, kurie turi daugiau kaip pusę balsų Federacijos nario - juridinio 

asmens organe; 

2.8.3. juridiniai asmenys, kurių organuose daugiau kaip pusę balsų turi Federacijos narys, šių 

įstatų 2.8.1 punkte aukščiau nurodytas asmuo ar šie asmenys kartu. 

2.9. Federacija pinigus, gautus kaip paramą, taip pat kitus negrąžintinai gautus pinigus ir kitą 

turtą naudoja juos davusio asmens nurodytiems tikslams, jeigu asmuo tokius tikslus nurodė. 

Federacija šiuos gautus pinigus privalo laikyti atskiroje sąskaitoje, taip pat sudaryti išlaidų sąmatą, jei 

tai numatyta teisės aktuose arba pinigus davęs asmuo to reikalauja. Federacija negali priimti pinigų ar 

kito turto, jei duodantis asmuo nurodo juos naudoti kitiems, negu Federacijos įstatuose yra nustatyta, 

tikslams. 

 

III. FEDERACIJOS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

3.1. Federacijos nariai yra juridiniai asmenys. Federacijos narys gali būti kelių federacijų 

(asociacijų) nariu. Federacijos nariai yra juridiniai asmenys - Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka įregistruoti sporto klubai ir kitos šiuolaikinės penkiakovės sporto organizacijos, pareiškusios 

norą dalyvauti jos veikloje, pritariančios šiuose įstatuose numatytiems tikslams ir uždaviniams. 

3.2. Federacijos nariai gali būti visos sporto organizacijos, veikiančios Lietuvos šiuolaikinės 

penkiakovės sporto labui, ir  atitinkančios šiuose įstatuose keliamus reikalavimus bei įsipareigojančios 

laikytis šių įstatų. 

3.3. Federacijos narių veiklą vykdo Federacijos narių tinkamai įgalioti atstovai. 

3.4. Federacijos narius priima ir šalina Vykdomasis komitetas. Dokumentai dėl stojimo į 

Federaciją pateikiami Federacijai. Juridinis asmuo, norintis tapti Federacijos nariu turi pateikti: 

motyvuotą prašymą, savo įstatų kopiją, registrų centro išrašą. Sprendimą Vykdomasis komitetas 



 

 4 

priima nevėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo dokumentų pateikimų. Apie Vykdomo komiteto 

sprendimą dėl narystės informuoja Federacijos administracija elektroniniu paštu. Pilnateisių nariu 

tampama kai susimoka stojimo ir nario mokestį. 

3.5. Federacijos nariai turi teisę: 

3.5.1. dalyvauti ir balsuoti Federacijos konferencijoje (toliau – konferencija); 

3.5.2. naudotis Federacijos teikiamomis paslaugomis; 

3.5.3. susipažinti su Federacijos dokumentais  ir gauti visą Federacijos turimą informaciją apie 

jos veiklą, Federacijos būstinėje; 

3.5.4. aktyviai dalyvauti Federacijos veikloje; 

3.5.5. savo noru išstoti iš Federacijos veiklos, raštu apie tai pranešus Federacijos Vykdomajam 

komitetui;  

3.5.6. ginčyti teisme konferencijos ir vykdomojo komiteto sprendimus; 

3.5.7. teisme ginti savo teisėtus interesus, kuriuos pažeidžia Federacija. 

3.5.8. teikti raštu pasiūlymus Federacijos veiklos tobulinimui, įstatų pakeitimui, dalyvauti 

pateiktų pasiūlymu svarstyme; 

3.5.9. būti paskatinti, naudotis Federacijos atributika. 

3.6. Federacijos nariai privalo: 

3.6.1. laikytis šių įstatų ir aktyviai dalyvauti Federacijos veikloje; Vykdomo komiteto ir/arba 

jo įsteigtų komitetų, komisijų sprendimų (nutarimų) ir juos vykdyti; 

3.6.2. propaguoti Federacijos tikslus ir uždavinius; 

3.6.3. laikytis Federacijos etikos ir drausmės kodeksų nuostatų; 

3.6.4. laikytis Lietuvos dopingo kontrolės taisyklių ir Pasaulinio antidopingo kodekso; 

3.6.5. mokėti stojamąjį įnašą, narių mokesčius ir kitus įnašus; 

3.6.6. informuoti Federaciją apie įstatų pasikeitimus ir pateikti jų kopijas. 

 

IV. STOJAMŲJŲ ĮNAŠŲ IR NARIŲ MOKESČIŲ MOKĖJIMO TVARKA. 

NAUJŲ NARIŲ PRIĖMIMO, IŠSTOJIMO BEI PAŠALINIMO IŠ FEDERACIJOS 

TVARKA IR SĄLYGOS 

 

4.1. Stojamųjų įnašų ir narių mokesčių bei kitų įnašų mokėjimo tvarką patvirtina Federacijos 

konferencija atskiru dokumentu. 

4.2. Nariai į Federaciją priimami Vykdomojo komiteto sprendimu. Federacijos nariais 

siekiančios tapti sporto organizacijos vykdomajam komitetui pateikia prašymą. Vykdomasis 

komitetas per vieną mėnesį nuo prašymo gavimo dienos privalo priimti sprendimą, apie kurį raštu turi 

informuoti prašančiąją sporto organizaciją. Jei Vykdomasis komitetas nusprendžia priimti naują narį, 

prašančioji organizacija per vieną mėnesį nuo sprendimo priėmimo dienos privalo sumokėti nustatyto 

dydžio stojamąjį mokestį. Prašančioji organizacija Vykdomojo komiteto sprendimą nepriimti į 

Federacijos narius turi teisę skųsti konferencijai, kurios priimtas sprendimas bus galutinis ir 

neskundžiamas. 

4.3. Jei nario veikla prieštarauja Federacijos įstatams ar jis nevykdo savo, kaip Federacijos 

nario, įsipareigojimų, Vykdomojo komiteto sprendimu, jis gali būti pašalintas. 



 

 5 

4.4. Sumokėti stojamasis įnašas, nario mokesčiai bei kiti įnašai Federacijos nariui išstojus ar 

jį pašalinus iš Federacijos negrąžinami. 

Garbės nariai ir rėmėjai 

4.5. Asmenys, nusipelnę šiuolaikinės penkiakovės sporto vystymui ir populiarinimui 

Lietuvoje, konferencijos sprendimu gali būti paskiriami Federacijos garbės nariais. 

4.6. Federacijos rėmėjais laikomi fiziniai ar juridiniai asmenys, kurie materialiai ar bet kokiu 

kitu būdu padeda Federacijai įgyvendinti šiuose įstatuose numatytus tikslus bei uždavinius. 

4.7. Federacijos garbės nariai gali dalyvauti vykdomojo komiteto posėdžiuose, tačiau neturi 

balsavimo teisės. 

4.8. Federacijos garbės nariai yra atleidžiami nuo stojimo ir nario mokesčių.  

 

V. FEDERACIJOS VALDYMAS 

 

5.1. Federacija įgyja civilines teises, prisiima civilines pareigas ir jas įgyvendina per savo 

organus – konferenciją, turinčią visas visuotinio narių susirinkimo teises, kolegialų valdymo organą 

– vykdomąjį komitetą ir vienasmenį valdymo organą – prezidentą. 

5.2. Tie patys asmenys Federacijos valdymo organų nariais gali būti renkami ne daugiau kaip 

2 kadencijas po 4 metus tam pačiam asmeniui ir 4 metų pertrauką šioms kadencijoms pasibaigus.  

5.3. Konferencijos ir Vykdomojo komiteto sprendimams įgyvendinti Vykdomasis komitetas 

prireikus gali sudaryti kitus kolegialius organus: etikos ir drausmės komisiją, teisėjų kolegiją, 

sportininkų tarybą, kitus komitetus ar komisijas. Kolegialius organus sudaro, jų narių ir darbo tvarką 

nustato vykdomasis komitetas. Pagal šį įstatų punktą sudaromų kolegialių organų nariai gali būti 

renkami ne ilgesnei kaip ketverių metų kadencijai.  

 

VI. KONFERENCIJA 

 

6.1. Konferencijoje dalyvauja Federacijos narių (toliau – nariai). Savo teises ir pareigas 

Konferencijoje nariai įgyvendina per atstovus. 

6.2. Konferencija gali būti: eilinė, ataskaitinė - rinkiminė ir neeilinė. 

6.3. Konferencija gali būti organizuojama fiziškai ir nuotoliniu būdu elektroninėmis 

priemonėmis, kurių vykdymo tvarką ir sąlygas Vykdomojo komiteto sprendimu. 

6.4. Konferencija yra aukščiausias Federacijos organas, kuris: 

6.4.1. priima ir keičia Federacijos įstatus; 

6.4.2. tvirtina Federacijos strateginį veiklos planą, kuriame numatyti Federacijos tikslai ir 

planuojami rezultatai per artimiausių 4 metų laikotarpį ir su kuriuo turi derėti Federacijos teikiama 

aukšto meistriškumo sporto programa; 

6.4.3. Keturiems (4) metams renka bei atšaukia prezidentą, viceprezidentus, Federacijos 

generalinį sekretorių (toliau – generalinis sekretorius) ir kitus vykdomojo komiteto narius; 

6.4.4. nustato Federacijos narių stojamųjų įnašų ir narių mokesčių dydį bei mokėjimo tvarką; 

6.4.5. priima sprendimą dėl Federacijos pertvarkymo ar pabaigos (reorganizavimo ar 

likvidavimo); 



 

 6 

6.4.6. priima sprendimą dėl kitų juridinių asmenų steigimo ar dėl tapimo kitų juridinių asmenų 

dalyviu, išskyrus tokius juridinius asmenis, kurių civilinė atsakomybė už juridinio asmens prievoles 

yra neribota; 

6.4.7. tvirtina metinį Federacijos biudžetą ir jo įvykdymo ataskaitą; 

6.4.8. per 4 mėnesius nuo finansinių metų pabaigos tvirtina Federacijos metinių finansinių 

ataskaitų rinkinį; 

6.5. Konferencija šaukiama ne rečiau kaip vieną kartą per metus. Neeilinė konferencija 

šaukiama, jei to reikalauja ne mažiau kaip 1/3 Federacijos narių arba Vykdomasis komitetas, arba 

prezidentas. Ataskaitinė – rinkiminė konferencija šaukiama kas ketverius metus po vasaros olimpinių 

žaidynių. Jei olimpinių žaidynių laikas yra perkeliamas, atitinkamai perkeliama ataskaitinės - 

rinkiminės konferencijos šaukimo data. Bet kuriuo atveju prezidento, viceprezidento (-ų), generalinio 

sekretoriaus ir kitų vykdomojo komiteto narių kadencijos trukmė negali būti trumpesnė kaip 4 metai. 

Jei olimpinių žaidynių laikas yra perkeliamas taip, kad šiame punkte nurodytų Federacijos organų 

kadencijos trukmė tampa ilgesnė kaip 4 metai, tokiu atveju ji pratęsiama iki pirmos po olimpinių 

žaidynių vykstančios ataskaitinės – rinkiminės konferencijos datos ir pasibaigia išrinkus atitinkamus 

naujus Federacijos organus. Šaukimas į konferenciją (tame tarpe neeilinę, pakartotinę ir ataskaitinę – 

rinkiminę) nariui turi būti pateiktas raštu pranešimu į Federacijos žinomą Federacijos nario elektroninį 

pašto adresą arba raštu pasirašytinai arba Federacijai žinomu Federacijos nario korespondencijos 

adresu prieš 14 kalendorinių dienų. Konferencija gali būti šaukiama nesilaikant šiame punkte 

nustatyto termino, jei su tuo raštiškai sutinka visi Federacijos nariai. Su šaukimu turi būti siunčiama 

konferencijos darbotvarkė. Šaukime turi būti nurodyta, kokiu būdu vyks konferencija, jos data, laikas, 

vieta ir darbotvarkė. Konferencija gali vykti ir nuotoliniu būdu. Konferencijos organizavimo 

nuotoliniu būdu tvarką tvirtina Vykdomasis komitetas konferencijos įgaliojimu. Tvarka įsigalioja nuo 

to momento, kai yra patvirtinamas konferencijos sprendimas ir apie jį paskelbiama konferencijos 

metu.  

6.6. Konferencijoje sprendžiamojo balso teisę turi visi Federacijos nariai. Vienas Federacijos 

narys konferencijoje turi vieną balsą. Jei Federacijos narys yra juridinis asmuo, kuris atstovaujamas 

teisės aktų nustatyta tvarka, jo atstovas negali būti jaunesnis nei 18 metų asmuo.  

6.7. Konferencija yra teisėta, jei joje dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 visų Federacijos narių. Jei 

konferencija neįvyksta dėl per mažo dalyvių skaičiaus, ne vėliau kaip po vieno mėnesio turi būti 

sušaukiama pakartotinė konferencija, turinti teisę priimti sprendimus neįvykusios konferencijos 

darbotvarkės klausimais, nepriklausomai nuo dalyvių skaičiaus. 

6.8. Sprendimai priimami paprasta balsų dauguma. Konferencijos sprendimas, išskyrus 

nurodytus įstatų 6.4.1. ir 6.4.5. punktuose, ir tuos atvejus, kai renkami kolegialių organų nariai, 

laikomas priimtu, kai už jį gauta daugiau balsavimo metu dalyvaujančių narių balsų „už“ negu „prieš“ 

(asmenys, balsuodami susilaikę, neskaičiuojami, tai yra jie laikomi balsavimo metu nedalyvavusiais 

asmenimis). Sprendimai dėl Federacijos veiklos klausimų, nurodytų šių įstatų 6.4.1. ir 6.4.5. 

punktuose, priimami ne mažesne kaip 2/3 Konferencijoje dalyvaujančių narių balsų dauguma. 

 

VII. VYKDOMASIS KOMITETAS 

 



 

 7 

7.1. Vykdomąjį komitetą sudaro 7 nariai: prezidentas, 2 viceprezidentai, generalinis 

sekretorius bei trys (3) Federacijos narių pasiūlyti fiziniai asmenys, kuriuos ketveriems (4) metams 

renka konferencija. Vykdomajam komitetui vadovauja ir pirmininkauja prezidentas. Jei jis neišrinktas 

arba nedalyvauja Vykdomojo komiteto posėdyje, tai Vykdomajam komitetui vadovauja ir 

pirmininkauja generalinis sekretorius. 

7.2. Federacijos Vykdomasis komitetas yra kolegialus valdymo organas, veikiantis 

Federacijos vardu, kuris: 

7.3. reprezentuoja Federaciją Lietuvos Respublikoje ir užsienyje; 

7.4. nustato Federacijos organizacinę struktūrą ir kompetenciją; 

7.5. svarsto ir tvirtina Federacijos darbo ir veiklos planus, rengia dokumentų projektus 

konferencijai; 

7.6. šaukia neeilinę Federacijos konferenciją; 

7.7. įgyvendina konferencijos sprendimus;  

7.8. nagrinėja sporto organizacijų prašymus, priima sprendimus dėl naujų Federacijos narių 

priėmimo bei pašalinimo iš narių; 

7.9. tvirtina Federacijos etikos kodeksą, kuriame įtvirtina atsakomybę už etikos kodekso ir 

Pasaulinio antidopingo kodekso pažeidimus, manipuliavimą sporto varžybomis, brutalų elgesį sporto 

varžybų metu; 

7.10. tvirtina Lietuvos nacionalinių rinktinių sudėtis ir jų trenerius; 

7.11. tvirtina Lietuvos nacionalinių rinktinių parengimo programas ir atsako už jų 

įgyvendinimą; 

7.12. tvirtina delegacijų, išvykstančių į tarptautines varžybas, sudėtis; 

7.13. tvirtina renginių sąmatas ir ataskaitas, materialinių vertybių nurašymo aktus; 

7.14. svarsto metinio Federacijos biudžeto projektą ir jo įvykdymo ataskaitą ir pateikia juos 

tvirtinti konferencijai; 

7.15. skiria auditorių metinių finansinių ataskaitų rinkinio auditui atlikti; 

7.16. sprendžia dėl sportininkų perėjimo iš vieno klubo į kitą; 

7.17. nagrinėja skundus, prašymus, pareiškimus dėl nario veiklos ir (ar) etikos pažeidimo; 

7.18. vykdo kitas valdymo organui pagal įstatymus priskirtas funkcijas, kurios pagal įstatymus 

ir šiuos įstatus nėra priskirto kitiems Federacijos valdymo organams ir konferencijai; 

7.19. Vykdomojo komiteto posėdžiai šaukiami ne rečiau kaip vieną kartą per metų ketvirtį. 

Vykdomasis komitetas gali priimti sprendimus, kai jo posėdyje dalyvauja daugiau kaip 1/2 narių. 

Vykdomojo komiteto posėdžiai turi būti protokoluojami.  

7.20. Vykdomojo komiteto posėdžiai gali vykti nuotoliniu būdu, naudojant skaitmenines 

technologijas ir informacines sistemas, kurios užtikrina vykdomojo komiteto balsavimo proceso 

skaidrumą. Vykdomasis komitetas rengia, keičia ir tvirtina vykdomojo komiteto darbo reglamentą. 

7.21. Vykdomojo komiteto sprendimai priimami paprasta balsų dauguma. Visi vykdomojo 

komiteto nariai turi lygias balso teises. Jei balsai pasiskirstę po lygiai, lemia prezidento balsas. Jei jis 

nedalyvauja, lemia generalinio sekretoriaus balsas. 

7.22. Jei vykdomojo komiteto narys negali atlikti savo pareigų arba jas atlieka netinkamai, 

konferencija prezidento siūlymu turi teisę nuspręsti sustabdyti arba nutraukti jo įgaliojimus. Naują 

vykdomojo komiteto narį, pakeisiantį šiame punkte nurodytą narį, gali pasiūlyti bet kuris Federacijos 



 

 8 

valdymo organas ar jo narys. Naujas vykdomojo komiteto narys veiklą vykdyti pradeda tik tada, kai 

konferencija jį išrenka. 

7.23. Vykdomojo komiteto narys gali atsistatydinti ankščiau termino, pateikdamas 

Vykdomajam komitetui raštišką prašymą ne vėliau kaip prieš 14 dienų. 

7.24. tvirtina konferencijos organizavimo nuotoliniu būdu tvarkos aprašą. 

7.25. Vykdomasis komitetas prezidento teikimu sudaro komisijas savo funkcijoms 

įgyvendinti. 

 

VIII. FEDERACIJOS PREZIDENTAS 

 

8.1. Prezidentą keturiems (4) metams renka konferencija. Už darbą Federacijoje prezidentui 

gali būti mokamas atlyginimas, kurio dydį nustato konferencija. 

8.2. Federacijos prezidentas: 

8.2.1. Konferencijai teikia viceprezidentų ir generalinio sekretoriaus kandidatūras; 

8.2.3. pirmininkauja vykdomojo komiteto posėdžiams; 

8.2.4. skirsto vykdomojo komiteto narių veiklos sferas bei pareigas; 

8.2.5. atstovauja Federacijai įvairiose institucijose ir organizacijose; 

8.2.6. pasirašo darbo sutartį su generaliniu sekretoriumi; 

8.2.7. turi teisę raštu įgalioti viceprezidentą, generalinį sekretorių ar kitus vykdomojo komiteto 

narius vykdyti jam priskirtas funkcijas.  

8.2.8. Jei prezidentas negali eiti savo pareigų ar jam nesant, jo funkcijas atlieka generalinis 

sekretorius, o jam nesant – pagal amžių vyresnis viceprezidentas. 

8.3. Prezidento įgaliojimai nutrūksta, kai: 

8.3.1 pasibaigia laikas, kuriam jis buvo išrinktas; 

8.3.2. jis atsistatydina iš pareigų; 

8.3.3. Konferencija 2/3 balsų dauguma nušalina Prezidentą; 

8.3.4. Prezidentas miršta. 

 

IX. GENERALINIS SEKRETORIUS 

 

9.1. Generalinis sekretorius   organizuoja ir atsako už visą organizacinį – techninį Federacijos 

darbą, vadovaudamasis Vidaus darbo tvarkos taisyklėmis ir savo pareiginiais nuostatais, 

Konferencijos spendimais ir Vykdomojo komiteto nutarimais.  

9.2. Generalinis sekretorius taip pat: 

9.2.1. organizuoja kasdienę Federacijos veiklą; 

9.2.2. priima į darbą ir atleidžia Federacijos darbuotojus, sudaro su jais darbo sutartis; 

9.2.3. Federacijos vardu sudaro sandorius; 

9.2.4. tvarko Federacijos narių apskaitą (Federacijos narių sąrašą); 

9.2.5. atsako, kad Federacijos nariams būtų tinkamai ir laiku pranešta apie konferencijos 

šaukimą; 

9.2.6. sudaro Federacijos biudžeto projektą ir pateikia jį Vykdomajam komitetui; 



 

 9 

9.2.7. sudaro Federacijos biudžeto vykdymo ataskaitą, įskaitant rėmėjų ir programų lėšų 

panaudojimo ataskaitą, ir pateikia jį tvirtinti vykdomajam komitetui; 

9.2.8. tvirtina visas Federacijos atliekamas išlaidas, disponuoja lėšomis Federacijos biudžete 

ir sąmatose numatytiems tikslams; 

9.2.9. rengia kasmetinį sporto varžybų kalendorių, sporto varžybų nuostatus ir reglamentą bei 

sąmatas; 

9.2.10. atsako už tinkamai vedamą Federacijos raštvedybą; 

9.2.11. sudaro konferencijos ir vykdomojo komiteto susirinkimų darbotvarkes, pastarąją 

suderina su Federacijos prezidentu; 

9.2.11. kartu su Federacijos prezidentu pasirašo Vykdomojo komiteto posėdžių protokolus, kai 

generalinis sekretorius būna posėdžio sekretoriumi; 

9.2.12. kartu su Federacijos prezidentu pasirašo konferencijų protokolus, kai generalinis 

sekretorius būna posėdžio sekretoriumi; 

9.2.13. skelbia ar organizuoja Federacijos viešos informacijos paskelbimą Federacijos 

interneto svetainėje bei užtikrina, kad interneto svetainėje būtų skelbiami einamųjų kalendorinių metų 

duomenys (išskyrus duomenis, kuriuos įstatymai draudžia viešinti): Federacijos priimami sprendimai, 

susiję su visų amžiaus grupių nacionalinių rinktinių sudarymu (tarp jų ir šių rinktinių sudarymo 

kriterijus), Federacijos metinio biudžeto sąmatą (išskiriant Federacijos veiklai administruoti 

numatytas išlaidas), etikos kodeksą, strateginį veiklos planą, aukšto meistriškumo sporto programą, 

kuriai įgyvendinti prašoma valstybės biudžeto lėšų, aukšto meistriškumo sporto programų, kurioms 

įgyvendinti buvo skirta valstybės biudžeto lėšų, įgyvendinimo ataskaitas; 

9.2.14. atsako už duomenų ir dokumentų pateikimą Juridinių asmenų registrui; 

9.2.15. vykdo visus kitus prezidento ir vykdomojo komiteto pavedimus; 

9.2.16. pasirašo sporto veiklos sutartis su sportininkais, kurie rengiami įgyvendinant aukšto 

meistriškumo sporto programas ir (ar) gauna valstybės stipendiją. 

9.3. Generalinio sekretoriaus įgaliojimai nutrūksta, kai: 

9.3.1 pasibaigia laikas, kuriam jis buvo išrinktas; 

9.3.2. jis atsistatydina iš pareigų; 

9.3.3. Konferencija 2/3 balsų dauguma nušalina Generalinį sekretorių; 

9.3.4. Generalinis sekretorius miršta.  

 

X. PRANEŠIMŲ, DOKUMENTŲ IR KITOS INFORMACIJOS PASKELBIMO BEI 

PATEIKIMO TVARKA 

 

10.1. Federacijos generalinis sekretorius likus ne mažiau kaip 14 dienų iki konferencijos, 

kiekvienam Federacijos nariui elektroniniu paštu, o tais atvejais, kai narys neturi elektroninio pašto, 

registruotu laišku arba įteikiant pasirašytinai praneša apie organizuojamos konferencijos būdą 

(įprastai ar nuotolinis), jos datą, laiką, vietą, darbotvarkės klausimus ir visą kitą reikalingą informaciją. 

Konferencija gali būti šaukiama nesilaikant šiame punkte nustatyto termino, jei su tuo raštiškai sutinka 

visi Federacijos nariai.  

10.2. Pranešimai apie Vykdomojo komiteto posėdžius siunčiami Federacijos Vykdomojo 

komiteto patvirtinta tvarka. 



 

 10 

10.3. Dokumentai ir visa kita informacija apie Federaciją, jos veiklą, konferencijos ar 

vykdomojo komiteto priimtus sprendimus pateikiama, nariui pareikalavus, Federacijos buveinėje ir / 

ar skelbiama Federacijos tinklalapyje ir / ar išsiunčiama nariams elektroniniu paštu. 

10.4. Federacijos tinklalapyje skelbiami Federacijos etikos kodeksas, strateginis veiklos 

planas, metinis biudžetas, programos, kurių įgyvendinimui skiriamos valstybės biudžetų lėšos, sporto 

varžybų saugumo taisyklės, Federacijos ir jos organų priimti sprendimai dėl visų amžiaus kategorijų 

(jaunučių, jaunių, jaunimo, suaugusiųjų) nacionalinių rinktinių sudarymo (tame tarpe ir šių rinktinių 

sudarymo kriterijai), į tarptautines sporto varžybas per paskutinius ketverius metus deleguotus 

sportininkus,: aukšto meistriškumo sporto programa, kuriai įgyvendinti prašoma valstybės biudžeto 

lėšų, aukšto meistriškumo sporto programų, kurioms įgyvendinti buvo skirta valstybės biudžeto lėšų, 

įgyvendinimo ataskaitos. 

10.5. Vieši skelbtini pagal Lietuvos Respublikos Civilinį Kodeksą ir Lietuvos Respublikos 

asociacijų įstatymą pranešimai, skelbiami VĮ Registrų centro leidžiamame elektroniniame leidinyje 

„Juridinių asmenų vieši pranešimai“, išskyrus pranešimus apie Federacijos likvidavimą, kurie viešai 

skelbiami dienraštyje „Lietuvos rytas“. 

 

XI. FEDERACIJOS VEIKLOS ATASKAITA IR METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINIO PATEIKIMAS JURIDINIŲ ASMENŲ REGISTRUI 

 

11.1. Federacijos prezidentas per 4 mėnesius po finansinių metų pabaigos turi parengti ir 

pateikti vykdomajam komitetui ir konferencijai kiekvienų praėjusių finansinių metų Federacijos 

veiklos ataskaitą. Ši ataskaita yra vieša. Kiekvieno fizinio ar juridinio asmens reikalavimu Federacija 

turi sudaryti sąlygas Federacijos buveinėje ar kitais būdais su šia ataskaita visiems susipažinti. 

11.2. Federacijos veiklos ataskaitoje turi būti nurodyta: 

11.2.1. informacija apie Federacijos veiklą įgyvendinant jos įstatuose nustatytus veiklos 

tikslus; 

11.2.2. Federacijos narių skaičius finansinių metų pabaigoje; 

11.2.3. samdomų Federacijos darbuotojų skaičius finansinių metų pabaigoje; 

11.2.4. informacija apie gautą paramą (pateikiant informaciją apie paramos teikėjus juridinius 

asmenis, turi būti atskirai nurodytas kiekvienas paramą suteikęs juridinis asmuo, jo suteiktos paramos 

dalykas ir jo vertė) ir jos panaudojimą. 

11.3. Federacijos veiklos ataskaita ir audituotas metinių finansinių ataskaitų rinkinys kartu su 

auditoriaus išvada yra pateikiami juridinių asmenų registro tvarkytojui ir paskelbiami federacijos 

interneto svetainėje, išskyrus fizinių asmenų asmens duomenis, kurie pagal įstatymus viešai 

neskelbtini. 

 

XII. FEDERACIJOS PERTVARKYMAS AR PASIBAIGIMAS 

 

12.1. Federacija pertvarkoma, reorganizuojama ar likviduojama Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso, Lietuvos Respublikos asociacijų, kitų įstatymų nustatyta tvarka. 

 



 

 11 

XIII. FEDERACIJOS LĖŠŲ IR PAJAMŲ NAUDOJIMO, FEDERACIJOS VEIKLOS 

KONTROLĖS TVARKA 

 

13.1. Sprendimus dėl Federacijos lėšų ir pajamų naudojimo priima Vykdomasis komitetas arba 

generalinis sekretorius pagal savo kompetenciją. 

13.2. Kiekvienais metais Vykdomojo komiteto paskirtas auditorius atlieka Federacijos metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio auditą, taip pat biudžeto vykdymo ataskaitos, lėšų ir pajamų panaudojimo 

patikrinimą bei Federacijos veiklos kontrolę. 

13.3. Visais kitais šiuose įstatuose neaptartais klausimais Federacija vadovaujasi Lietuvos 

Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu bei kitais Lietuvos 

Respublikos teisės aktais. 

 

XIV. FEDERACIJOS FILIALŲ IR ATSTOVYBIŲ STEIGIMO BEI JŲ VEIKLOS 

NUTRAUKIMO TVARKA 

 

14.1. Federacijos filialų ir atstovybių steigimo bei jų veiklos nutraukimo klausimus sprendžia, 

nuostatus tvirtina Federacijos vykdomasis komitetas, vadovaudamasis šiais įstatais ir galiojančiais 

įstatymais. 

14.2. Federacijos filialų ir atstovybių vadovus skiria ir juos atšaukia Federacijos vykdomasis 

komitetas. 

 

XV. FEDERACIJOS ĮSTATŲ KEITIMO TVARKA 

 

15.1. Federacijos įstatai gali būti keičiami konferencijos sprendimu, priimtu ne mažesne nei 

2/3 konferencijoje dalyvaujančių Federacijos narių balsų dauguma. 

15.2. Konferencijai priėmus sprendimą pakeisti Federacijos įstatus, surašomas visas pakeistų 

įstatų tekstas ir po juo pasirašo konferencijos įgaliotas asmuo. 

15.3. Pakeistus Federacijos įstatus bei sprendimą juos pakeisti patvirtinančius dokumentus 

Federacijos prezidentas ar jo įgaliotas asmuo per įstatymų nustatytus terminus turi pateikti juridinių 

asmenų registro tvarkytojui. 

15.4. Pakeisti Federacijos įstatai įsigalioja, tik juos įstatymų nustatyta tvarka įregistravus 

Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre. 

 

 

Šie įstatai patvirtinti konferencijoje 2022 m. birželio 17  d. 

 

Įgaliotas asmuo: 

Lietuvos šiuolaikinės penkiakovės federacijos 

Prezidentas     Aistis Baronas  

___________________________________ 

 


